
308
Besluit van 21 juli 2007, houdende wijziging van
het Besluit randapparaten en radioapparaten
2007 en het Warenwetbesluit elektrotechnische
produkten in verband met richtlijn nr.
2006/95/EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 12 december
2006 betreffende de onderlinge aanpassing van
de wettelijke voorschriften der lidstaten inzake
elektrisch materiaal bestemd voor gebruik
binnen bepaalde spanningsgrenzen (PbEU L 374)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, Welzijn en
Sport van 15 juni 2007, VGP/PSL 2775354, gedaan in overeenstemming
met Onze Ministers van Economische Zaken en van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid;

Gelet op:
– richtlijn nr. 2006/95/EG van het Europees Parlement en de Raad van de

Europese Unie van 12 december 2006 betreffende de onderlinge
aanpassing van de wettelijke voorschriften der lidstaten inzake elektrisch
materiaal bestemd voor gebruik binnen bepaalde spanningsgrenzen
(PbEU L 374);

– artikel 10.1 van de Telecommunicatiewet;
– artikel 13 van de Warenwet;
De Raad van State gehoord (advies van 20 juni 2007, nr. W13.07.0167/I);
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volksgezondheid,

Welzijn en Sport van 6 juli 2007, VGP/PSL 2782142, uitgebracht in
overeenstemming met Onze Ministers van Economische Zaken en van
Sociale Zaken en Werkgelegenheid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Besluit randapparaten en radioapparaten 2007 wordt als volgt
gewijzigd:

A

Artikel 1, onderdeel c, komt te luiden:

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2007

Staatsblad 2007 308 1



c. richtlijn nr. 2006/95/EG: richtlijn nr. 2006/95/EG van het Europees
Parlement en de Raad van de Europese Unie van 12 december 2006
betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke voorschriften der
lidstaten inzake elektrisch materiaal bestemd voor gebruik binnen
bepaalde spanningsgrenzen (PbEU L 374).

B

In artikel 5, eerste lid, onderdeel a, wordt «richtlijn nr. 73/23/EEG»
vervangen door: richtlijn nr. 2006/95/EG.

C

In artikel 6, tweede lid, wordt «richtlijn nr. 73/23/EEG» vervangen door:
richtlijn nr. 2006/95/EG.

D

In artikel 7, vierde lid, wordt «richtlijn nr. 73/23/EEG» vervangen door:
richtlijn nr. 2006/95/EG.

E

In artikel 26 wordt «richtlijn nr. 73/23/EEG» vervangen door: richtlijn nr.
2006/95/EG.

ARTIKEL II

Artikel 1, eerste lid, onderdeel b, van het Warenwetbesluit elektrotech-
nische produkten, komt te luiden:

b. richtlijn: richtlijn nr. 2006/95/EG van het Europees Parlement en de
Raad van de Europese Unie van 12 december 2006 betreffende de
onderlinge aanpassing van de wettelijke voorschriften der lidstaten inzake
elektrisch materiaal bestemd voor gebruik binnen bepaalde spannings-
grenzen (PbEU L 374).

ARTIKEL III

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Tavarnelle, 21 juli 2007
Beatrix

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink

Uitgegeven de vierde september 2007

De Minister van Justitie,
E. M. H. Hirsch Ballin

STB11095
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2007

Het advies van de Raad van State wordt niet
openbaar gemaakt op grond van artikel 25a,
vijfde lid j° vierde lid, onder b van de Wet op
de Raad van State, omdat het zonder meer
instemmend luidt.

Staatsblad 2007 308 2



NOTA VAN TOELICHTING

Algemeen

Op 27 december 2006 is gepubliceerd richtlijn nr. 2006/95/EG van het
Europees Parlement en de Raad van de Europese Unie van 12 december
2006 betreffende de onderlinge aanpassing van de wettelijke
voorschriften der lidstaten inzake elektrisch materiaal bestemd voor
gebruik binnen bepaalde spanningsgrenzen (PbEU L 374), verder te
noemen: richtlijn nr. 2006/95/EG.

Richtlijn nr. 2006/95/EG is een zogenaamde codificatierichtlijn. De
oorspronkelijke laagspanningsrichtlijn stamt uit 1973. Het betreft richtlijn
73/23/EEG van de Raad van 19 februari 1973 betreffende de onderlinge
aanpassing van de wettelijke voorschriften der lidstaten inzake elektrisch
materiaal bestemd voor gebruik binnen bepaalde spanningsgrenzen,
PbEG L 77, verder te noemen richtlijn nr. 73/23/EEG. Deze richtlijn is
gewijzigd door richtlijn nr. 93/68/EEG (PbEG L 220). Deze richtlijnen zijn in
Nederland onder andere geïmplementeerd in het Warenwetbesluit
elektrotechnische produkten.

Artikel 14 van richtlijn nr. 2006/95/EG bepaalt dat richtlijn nr. 73/23/EEG
wordt ingetrokken. In de Nederlandse wetgeving wordt nog in twee
algemene maatregelen van bestuur verwezen naar deze richtlijn uit 1973.
Het gaat om het Besluit randapparaten en radioapparaten 2007 en het
Warenwetbesluit elektrotechnische produkten. De verwijzingen in deze
algemene maatregelen van bestuur moeten worden veranderd in een
verwijzing naar richtlijn nr. 2006/95/EG. Dit besluit zorgt daarvoor. In een
aantal aanwijzingsregelingen en een mandaatregeling wordt ook nog
verwezen naar richtlijn nr. 73/23/EEG. Dit wordt bij ministeriele regeling
aangepast.

Administratieve lasten

Dit besluit heeft geen gevolgen voor de administratieve lasten voor het
bedrijfsleven en de burger.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
A. Klink

Staatsblad 2007 308 3


